
Strana 1 z 5 
 

          

Poistná zmluva č. 1009900863 – dodatok č. 14 

(ďalej aj „zmluva“) 

 

uzavretá podľa § 788 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 

predpisov a podľa ustanovení zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov 

 

PRE POISTENIE MAJETKU A POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU 

 

Zmluvné strany 

 

1. Poistník/poistený 

 

Názov  organizácie:  Mesto Nitra 

  So sídlom:   Štefánikova 60, 950 06 Nitra 

V zastúpení:    Marek Hattas-primátor mesta 

IČO:     00 308 307 

DIČ:     2021102853 

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 

IBAN:    SK04 0900 0000 0050 2800 1139 

Kontaktná osoba: Helena Ocelková, referent evidencie majetku 

Číslo telefónu:  037/6502 203 

E – mail:   ocelkova@msunitra.sk  

(ďalej len „poistník“) 

 

a 

2. Poisťovateľ/Poistiteľ 

 

Obchodné meno:  KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group 

Sídlo (miesto podnikania): Štefanovičova 4, 816 23  Bratislava 

Zastúpený:   Jakub Janso, na základe Oprávnenia konať za spoločnosť 

   Kamila Backová, na základe Oprávnenia konať za spoločnosť 

IČO:     00 585 441 

IČ DPH:         SK7020000746                         

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu:   SK25 0900 0000 0001 7512 6457 

Kontaktná osoba:  Kamila Backová, key account manager 

Číslo tel.:    +421 2 57299544 

Číslo faxu:    // 

E – mail:   backova@koop.sk  

Registrovaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka č. 79/B 

(ďalej  len „poisťovateľ“) 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.791/2022/OM

mailto:ocelkova@msunitra.sk
mailto:backova@koop.sk


Strana 2 z 5 
 

Preambula 

Táto zmluva v znení dodatku č. 14 na poistenie majetku a poistenie všeobecnej zodpovednosti za 

škodu sa uzatvára ako výsledok priameho rokovacieho konania v zmysle § 81 a 82 zákona č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

Článok I. 

Predmet dodatku č. 14 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli s účinnosťou od 26.03.2022 na uzatvorení dodatku č. 14 k zmluve č. 

1009900863 v nasledujúcom znení: 

 

1.1. 

V Prílohe č. 1-Prehľad poistných predmetov, rizík, poistných súm, spoluúčastí a sadzieb, bod 

1.1. Komplexné živelné riziká (združený živel) a vodovodné škody sa pre predmet poistenia 

Budovy, haly a stavby vrát. Stav. súčastí a príslušenstva nehnuteľnosti – výber upravuje poistná 

suma z pôvodnej poistnej sumy 129 349 686,00 EUR na 129 965 325,00 EUR. 

 

Uvedená zmena súvisí s odpoistením a dopoistením nehnuteľného majetku v zmysle aktualizácie 

Prílohy č. 4 – Zoznam budov a stavieb s novou hodnotou. 

 

1.2. 

V Prílohe č. 1-Prehľad poistných predmetov, rizík, poistných súm, spoluúčastí a sadzieb, bod 

1.1. Komplexné živelné riziká (združený živel) a vodovodné škody sa pre predmet poistenia 

Hnuteľný majetok – stroje a zariadenia upravuje poistná suma z pôvodnej poistnej sumy 

12 823 560,00 EUR na 12 952 539,00 EUR. 

 

Uvedená zmena súvisí s dopoistením hnuteľného majetku – stroje a zariadenia: 

 

Inventárne 

číslo Názov Obst. cena v EUR 

0747 
Budova Klub dôchodcov Mlynárce – zabezpečovacie zariad. pre pripojenie na 

pult centrál. ochrany MsP, revízia a doplnenie dym. hlásičov 
1 431,00 

014000001/1 
Budova Klub dôchodcov Mlynárce – zabezpečovacie zariadenie pre pripojenie na 

pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

013000001/1 
Budova Kultúrny dom Dražovce – zabezpečovacie zariadenie pre pripojenie na 

pult centrálnej ochrany – technické zhodnotenie 
1 431,00 

013000001/1 
Budova Kultúrny dom Dražovce – zabezpečovacie zariadenie pre pripojenie na 

pult centrálnej ochrany – technické zhodnotenie 
172,54 

80752 
Budova Kultúrny dom Kynek – zabezpečovacie zariadenie pre pripojenie na pult 

centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

80752 
Budova Kultúrny dom Kynek – zabezpečovacie zariadenie pre pripojenie na pult 

centrálnej ochrany MsP  
3 589,20 

006000001/1 
Budova Kultúrny dom Párovské háje - zariadenie pre pripojenie na pult centrálnej 

ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

006000001/1 
Budova Kultúrny dom Párovské háje - zariadenie pre pripojenie na pult centrálnej 

ochrany MsP – technické zhodnotenie 
654,00 

008000001/1 
Budova Kultúrny dom Dolné Krškany - zariadenie pre pripojenie na pult 

centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

008000001/1 
Budova Kultúrny dom Dolné Krškany - zariadenie pre pripojenie na pult 

centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
654,00 

0774/11 
Budova Centrum zdravia Párovské háje – zabezpečovací systém - pripojenie na 

pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

0774/11 
Budova Centrum zdravia Párovské háje – zabezpečovací systém - pripojenie na 

pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
547,20 



Strana 3 z 5 
 

0965 
Budova Športová hala Hlboká-Čermáň (telocvičňa) – zabezpečovacie zariadenie 

pre pripojenie na pult centrálnej ochrany MsP 
3 110,40 

0965 
Budova Športová hala Hlboká-Čermáň (telocvičňa) – zabezpečovacie zariadenie 

pre pripojenie na pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

774/09-1/ 
Budova Kultúrne 1centrum Zobor (Svätourbanská ul.) – zabezpečovacie 

zariadenie pre pripojenie na pult centrálnej  ochrany MsP – technické zhodnotenie 
654,00 

774/09-1/ 
Budova Kultúrne 1centrum Zobor (Svätourbanská ul.) – zabezpečovacie 

zariadenie pre pripojenie na pult centrálnej  ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

1060/17/1 
Budova Kultúrnospoločenské centrum, Hlavná 17, Janíkovce – zabezpečovacie 

zariadenie pre pripojenie na pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
654,00 

1060/17/1 
Budova Kultúrnospoločenské centrum, Hlavná 17, Janíkovce – zabezpečovacie 

zariadenie pre pripojenie na pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
172,54 

0434 
Budova Útulok pre bezdomovcov (Štúrova 55) – zabezpečovací systém – 

pripojenie na pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
2 845,20 

0434 
Budova Útulok pre bezdomovcov (Štúrova 55) – zabezpečovací systém – 

pripojenie na pult centrálnej ochrany MsP – technické zhodnotenie 
 172,54 

0799 
Budova Mestský archív, Na Vŕšku 1 – zabezpečovací systém – pripojenie na pult 

centrálnej ochrany – technické zhodnotenie 
1 304,40 

0799 
Budova Mestský archív, Na Vŕšku 1 – zabezpečovací systém – pripojenie na pult 

centrálnej ochrany – technické zhodnotenie 
172,54 

2102 DI Južná – Čermáň (Martinák) – vybavenie detského ihriska 7 970,00 

2104/1 Kolotoč – DI Svetlá 41-43 2 650,00 

2104/2 Agátová lezecká pyramída – DI  Svetlá 41-43 3 200,00 

2104/3 Agátová veža so šmýkalkou – DI Svetlá 41-43 1 700,00 

12188 Kolesový traktor HUSQVARNA P 525 DX s kabínou + príslušenstvo 44 620,00 

2106/21 Preliezačka Indián (DI Wilsonovo nábrežie) 3 650,00 

2103/21 Agátová lezecká pyramída (DI Petzwalova) 4 100,00 

2107/1 
Lezecká stena Indián (križovatka Kláštorská-Narcisova, oproti AP Klinčeková 

oddychová zóna Zobor) 
3 650,00 

2107/2 
Malá veža Výhľadňa (križovatka Kláštorská-Narcisova, oproti AP Klinčeková 

oddychová zóna Zobor) 
2 400,00 

2103/1 Kolotoč (DI pri dopravnom ihrisku) 2 750,00 

2103/2 Malá dvojhojdačka (DI pri dopravnom ihrisku) 2 140,00 

0297/1 
Elektronický výsledkový panel – časomiera (pre hokejbalové ihrisko ZŠ kráľa 

Svätopluka) 
2 289,00 

0297/2 
Elektronický výsledkový panel – časomiera (pre hokejbalové ihrisko ZŠ kráľa 

Svätopluka) 
2 289,00 

7545/1 Zhrňovacia radlica šípová SRT2-2600 8 814,00 

7545/2 Posýpač nesený FOX1200 6 185,00 

5920T Tienenie proti slnku (nová pláž+gastrozóna – Letné kúpalisko) 8 824,80 

5920ZN Záhradný nábytok (nová pláž+gastrozóna – Letné kúpalisko) 2 975,00 

 

1.3. 

a) V Článku V. – Cena za poskytnutie služby a spôsob stanovenia kritérií sa v celom rozsahu 

ruší bod 2.1. a 2.2. a nahrádza sa novým bodom 2.1. a 2.2. v nasledovnom znení: 

 

„2.1. Ročné poistné pre jednotlivé riziká je nasledovné: 

 

Riziko Ročné poistné v EUR 

Komplexné združené živelné riziko 65 375,38 

Poistenie pre prípad odcudzenia a 

vandalizmu 

2 253,96 

Poistenie strojov, strojových zariadení a 

elektroniky 

4 350,00 

Poistenie pre prípad poškodenia skla 2 400,00 

Celkom ročné poistné - majetok 74 379,34 



Strana 4 z 5 
 

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu 11 454,94 

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu 

– ostatné organizácie 

15 055,25 

Celkom ročné poistné – všeobecná 

zodpovednosť 

26 510,19 

Celkom ročné poistné – majetok + všeobecná 

zodpovednosť 

100 889,53 

 

Slovom: stotisícosemstoosemdesiatdeväť a 53/100 EUR 

 

2.2.Spôsob platenia štvrťročne a to nasledovne: 

Dátum úhrad jednotlivých splátok Výška poistného za štvrťrok v EUR 

1.Splátka k. 1.1.2020, 1.1.2021, 1.1.2022, 

1.1.2023 

25 222,38 

2.Splátka k 1.4.2020,  1.4.2021, 1.1.2022, 

1.1.2023 

25 222,38 

3.Splátka k 1.7.2020,  1.7.2021, 1.1.2022,                  

1.1.2023 

25 222,38 

4.Splátka k 1.10.2020, 1.10.2021, 1.1.2022, 

1.1.2023  

25 222,38“ 

  

b) S uvedenou zmenou súvisí aktualizácia Prílohy č. 1 – Prehľad poistných predmetov, rizík, 

poistných súm, spoluúčastí a sadzieb. 

c) Alikvótne poistné za dodatok č. 14, za obdobie od 26.03.2022 (0:00 h) do 01.07.2022 (0:00 

h), činí 37,68 EUR. Alikvótne poistné je splatné do 30 (tridsiatich) dní odo dňa doručenia 

daňového dokladu (faktúra, predpis), ktorý poisťovateľ vystaví a odošle poistenému. 

 

2. Všetky ostatné náležitosti pôvodnej zmluvy zostávajú bezo zmeny. 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy vrátane jej príloh, ktoré nie  sú dotknuté týmto dodatkom č. 

14, ostávajú v platnosti bezo zmeny. 

2.  Dodatok č. 14 k zmluve nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami 

a účinnosť dňa 26.03.2022 (0:00 h). 

3.  Dodatok č. 14 k zmluve je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých poistník obdrží štyri 

rovnopisy zmluvy a poisťovateľ obdrží dva rovnopisy. 

4.  Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že dodatok č. 14 k zmluve je uzatváraný slobodne a vážne po 

vzájomnej dohode, nie v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok. 

5.  Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spôsobilosť a voľnosť uzatvoriť dodatok č. 14 k zmluve, ako aj 

spôsobilosť k súvisiacim právnym úkonom nie je žiadnym spôsobom obmedzená, alebo 

vylúčená a zároveň vyhlasujú, že si dodatok č. 14 k zmluve pred jeho podpisom riadne a dôsledne 

prečítali, jeho obsah je pre nich dostatočne určitý a zrozumiteľný a na znak bezvýhradného 

súhlasu a vôle plniť záväzky z neho vyplývajúce ho vlastnoručne podpisujú. 

6.  Poisťovateľ informuje poistníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho 

parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 

osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES 

(všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými 



Strana 5 z 5 
 

právnymi predpismi. Poistník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho 

osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na 

vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke 

poisťovne. 

7.   Prílohami tohto dodatku č. 14 sú: 

 Príloha č. 1 – Prehľad poistných predmetov, rizík, poistných súm, spoluúčasti a sadzieb – 

aktualizácia, 

      Príloha č. 4 – Zoznam budov a stavieb s novou hodnotou – aktualizácia. 

    

V Nitre, dňa                               

 

Za poistníka :                                                               

 

 

 

 

 

..................................................     

Marek Hattas 

primátor mesta 

 

 

V Bratislave, dňa  

 

Za poisťovateľa: 

 

 

 

 

 

..................................................    .................................................. 

Jakub Janso       Kamila Backová 

na základe Oprávnenia konať     na základe Oprávnenia konať  

za spoločnosť KOOPERATIVA    za spoločnosť KOOPERATIVA 

poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group   poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2022


